Comune di Roccarainola
Citta Metropolitana di Napoli

AFFARI GENERALI
Determinazione n. generale 404/n. sett. 204 del 18/07/2022

L'anno duemilaventidue, addi diciotto del mese di Luglio, il Responsabile del Settore AFFARI
GENERALY

Visto it D. Lgs 267/2000

Visto it D. Lgs 165/2001

Premesso che solitamente per I'indicazione degli edifici e/o luoghi pubblici si fa ricorso all’esposizione di
bandiere;
Che questa Amministrazione comunale, ha gid provveduto ad acquistare pennoni con bandiere, allocati in
alcuni punti del paese nonché a far realizzare la bandiera del Comune di Roccarainola;
Dato atto che nella fattispecie I’ Amministrazione ha espresso la volonta di apporre n. 3 pennoni con relative
bandiere italiana, europea e comunale presso la sede comunale, nonché acquistare bandiere con relative aste
e supporti a muro da posizionare presso i 3 plessi scolastici siti a Roccarainola, in considerazione che quelli
esistenti sono usurati;
Che, all’uopo, & stata fatta richiesta di preventivo di spesa alla ditta Roberto Faggionato, con sede in Lozzo
Adestino (Padova), quale ditta che in una precedente comparazione con ditte del settore & stata ritenuta
migliore anche in refazione al rapporto qualitd/prezzo;
Dato atto che il preventivo di spesa per la fornitura di quanto di seguito indicato, e meglio precisato nelle
caratteristiche tecniche nel preventivo stesso, ammonta ad € 1.621,00 oltre IVA:

a) N.3 pennoni, completi di carrucola, corda, pomolo e ganci, altezza mt. 6 Fuori terra;

b) N. | bandiera dell’Italia, misura 150x225;

c) N.1 bandiera delt’Europa, misura 150x225;

dy N. 1 bandiera Comune di Roccarainola, misura 150x225;

g) N. 3 bandiere dell’Italia, misura 100x150;

f) N. 3 bandiere dell’Europa, misura 100x150;

g} N. 3 supporti per esterno a 2 posti;

h) N. 6 aste per esterno in alluminio anodizzato, completa di gancio fisso, uno regolabile e puntale in

ottone, misura 200 cm;

Richiamato Part. 37, comma 1, del D. Lgs 50/2016 il quale dispone che: “Le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblight di wtilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possonc procedere direttamente e
auionomamente all’acquisizione di forniture e servizi di imporio inferiore a 40.000 ewro e di lavori di
importo inferiore a 150.000 euro, nonché atiraverso l'effettuazione di ordini a valeve su strumenti di
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti ageregatori”, )
Richiamato, altresi, I’art. 36, comma 2 lettera a), del D. Lgs 50/2016 e sue m. e i, il quale consente per
importi inferiori ad € 40.000,00 I’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o pit operatori
economici;
Visto il D.L. 76/2020, Decreto Semplificazioni, convertito in legge 11 settembre 2020 n. 120, il quale al
comma 1 dispone che “al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei
servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di
contenimenio e dell'emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma2, e 157,
commal, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n, 50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le
procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarve o altro avvio del

COPIA CARTACEA RIGINALEJPIGRA .
documento firmalg, éug?g@gy}e%qﬁcg 3 %ﬁﬁ&%&q&%ﬁ%&é}ﬁ%&% é&pﬁrﬁg%&ﬁg&@soﬂa Ginseppina.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 ¢ successive modificazioni, di originale digifale.




procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021. In tali casi, salve le ipotesi in cul la
procedura sia sospesa per effetio di  provvedimenti dell'autorita  giudiziaria, 1'aggiudicazione o
I'individuazione definitiva del contraente avvienc enfro il termine di due mesi dalla data di adozione
dell’atto di avwvio del procedimento, aumentati a quatiro mesi nei casi di cui al comma 2, lettera b).
..... omissis....;

Letto il comma 2 del D.L. 76/2020 come convertito in legge 11/09/2020 n. 120 il quale dispone:

“Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento delle attivita di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di
ingegneria e architettura, inclusa Dattivita di progettazione, di importo inferiove alle soglie di cui
all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalita:

a) Affidamento diretio per lavori di importo inferiore a 150.000 ewro e per servizi e forniture, ivi
compresi i servizi di ingegneria e architeltura e I'attivita di progettazione, di importo inferiore a
75.000 euro,

b .. OmMissis ...

Letto il comma 3 del citato D.L. 76/2020, come convertito in L. 12072020, il quale recita:

“Gli affidamenti divetii possono essere realizzati tramite determing a confravre, o atto equivalente, che
contenga gli elementi descritti nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 30 del 2016.
.. OMISSIS....;

Ritenuto, pertanto, sulla scorta della normativa avanti richiamata, potersi adottare la determina a contrarre
precisando che:

a) L’oggetto dell’affidamento & la fornitura di pennoni e bandiere nonché aste e supporti per esterno a 2
posti;

b) Limporto dell’affidamento & pari a complessivi € 1.977,62 IVA inclusa come da preventivo di spesa
agh atti;

¢) 1l fornitore & la ditta Roberto Faggionato, con sede in Lozzo Atestino (Padova);

d) La scelta del fornitore del servizio & ricaduta sulla citata ditta in quanto gia conosciuta dall’Ente per
aver presentato, in una precedente fornitura, il miglior preventivo di spesa anche in termini di
prezzo/qualita;

Accertata la regolaritd contributiva attraverso accesso al portale DURC on line;
Dato atto che il CIG &: Z18372E048,
Ritenuto, pertanto, potersi procedere in merito

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono riportate, di affidare alla ditta Roberto
Faggionato, con sede in Lozzo Atestino (PD) la fornitura di pennoni e bandiere nonché supporti per esterno
ed aste, nelle quantita in premessa indicate e qui si intendono riportate e come da specifiche tecniche di cui al
preventivo di spesa agli atti, per 'importo di € 1.977,62 TVA inclusa;

Di impegnare, all’uopo, la somma di € 1,977,62 per € 1.500,00 sul cap. 8.00, per € 373,00 sul cap. 564.07 ¢
per € 104,62 sul cap. 118.07 del redigendo bilancio 2022;

Di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione del dovuto previa acquisizione di fattura ed
accertamento di regolare fornitura;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on-line e sul sito web
dell’ Amministrazione in Amministrazione trasparente, sezione “Bandi gara e contratti”;

Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile Servizio AA.GG.
Generoso D'Avanzo / INFOCERT SPA

It decumento é firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate ¢ sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.

dcg;ﬁ,lﬁé ﬁ?‘éﬁﬁfﬁg g}f}){l ORm%mé 559‘%}4}?3% a% 081[)?;18 Wi 4131nlczz ; @éﬁ@%@é Casolla Giuseppina.

Riproduzione cartacea a1 senst del D.1.gs.82/2005 e successive moditicazioni, wngm 1giale



Citta Metropolitana di Napoli

Determinazione n. 404 del 18/07/2022

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolaritd contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai
sensi dell’art, 147 bis comma 1°, dell’art. 153 comma 5°, del T, U. approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000 n. 267 e dell’art. 45 comma 7° del Regolamento di Contabilita.

RIEPILOGO CONTABILE

TIPO | NUMERO

IS.

CAP.

DESCRIZIONE

IMPORTO

I 66790

i 66790

Osservazioni:

Roccarainola 1i, 18/07/2022

2022

2022

01021.03.0118

07

01011.05.0008

00

ACQUISTO PENNONI,
BANDIERE E
SUPPORTI - IMPEGNO
DI SPESA ED
AFFIDAMENTO ALLA
DITTA ROBERTO
FAGGIONAT

ACQUISTO PENNONI,
BANDIERE E
SUPPORTT - IMPEGNO
DI SPESAED
AFFIDAMENTO ALLA
DITTA ROBERTO
FAGGIONAT

104,62

1.500,00

1L RESPONSABILE
DEI SERVIZI FINANZIARI

GENNARO AIELLO / ArubaPEC S.p.A.

it documento é firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

COPIA CARTACEA DI ORIGIN AY., IBIBBBA49 - fax 081 5118414 o
docuprapi el aly ehpmenf AT RO ARhOIE A L1t Sl pree- B8 Afeeatairistiaphscppina.

Riproduzione cartacea ai sensi del 2.1.gs.82/20035 e successive modificazioni, di originale digitale.




COPIA CARTACEA DI ORIGINAEL, BT BEOBA49 - fax 081 5118414 o
docurenihEEpT disip e EEY AR IELAD it eminiipretc RO FsEdlafrsehapisspina.

Riproduzione Gartacea ai sensi del 1).Lgs.82/2003 e successive modificazioni, di originale digitale,



Allegato alla Determinazione N° 404 del 18/07/2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La Determinazione viene pubblicata all’Atbo Pretorio del Comune dal 18/07/2022 al 02/08/2022.

Data, 18/07/2022 L'incaricato alla Pubblicazione
GIUSEPPINA CASOLLA / ArubaPEC S,p. A,

It documento é firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartacea e la firma autografa.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE,
documento firmato digitalmente da GIUSEPPINA CASOLLA e stampato il giorno 18/07/2022 da Casolla Giuseppina,
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 ¢ successive modificaziani, di originale digitale,







